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Standaardformulier 
publicatieplicht 
ANBI Algemeen

1 Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer 
van Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is 
uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Statutair bestuur van de instelling
Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 
bestuur (*)

Doelgroepen (*) 
(meerdere opties mogelijk)

Algemeen publiek
Alleenstaande ouders
Analfabeten
Chronisch zieken
Dak- en thuislozen
Dieren
Gedetineerden
Gelovigen
Gemeenschappen
Jongeren

Kinderen
Lhbtqi+
Mensen met een beperking
Milieu
Minderheden
Minima
Natuurgebieden
Oceanen en zeeën
Ouderen
Patiënten

Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog
Slachtoffers van seksueel misbruik
Studenten
Verslaafden
Vluchtelingen
Vrouwen en meisjes
Werklozen
Wildlife
Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Stichting Kunsthal Rotterdam

4 1 1 3 2 6 1 3

Westzeedijk 341, 3015 AA Rotterdam

010-44003000

communicatie@kunsthal.nl

www.kunsthal.nl

8 0 0 5 4 3 0 2 6

Kunst en cultuur - Kunst en cultuur algemeen

Kunst en cultuur - Expositie

- Secundaire sector (indien van toepassing) -

Nederland

4 3

-

M.M. Splint Algemeen directeur

R.C.M. Jongejan Zakelijk directeur

De Kunsthal heeft een bestuur - RvT model.
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1 Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling 
van de instelling. 
Wat wil de instelling 
bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 
verricht de instelling?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 
inkomsten?

Volgens artikel drie van de statuten heeft de Kunsthal ten doel:

de exploitatie van een kunsthal aan de Westzeedijk te Rotterdam .

De Kunsthal tracht haar doelstelling te bereiken middels het organiseren van (kunst)

tentoonstellingen, (culturele) evenementen en de daarbij behorende 

publieksvoorzieningen.

Kunsthal Rotterdam is een toonaangevende culturele instelling in Nederland, gelegen
in het Museumpark in Rotterdam. De Kunsthal is in 1992 ontworpen door de beroemde
architect Rem Koolhaas/OMA en is een van de iconen van de hedendaagse
architectuur. De Kunsthal heeft zeven verschillende tentoonstellingsruimtes, een
levendig café en een Auditorium en presenteert hier jaarlijks een dynamisch
programma van ruim twintig tentoonstellingen en vele activiteiten en events. De
Kunsthal heeft geen eigen collectie en gebruikt deze vrijheid voor het organiseren van
een enorm veelzijdig en contrastrijk programma. Er zijn altijd meerdere
tentoonstellingen tegelijk te zien. Grote internationale namen en publiekslievelingen
naast kleine pareltjes, onbekende kunstenaars en verborgen collecties. De Kunsthal
biedt een avontuurlijke reis door verschillende culturen en kunststromingen. Cultuur
toegankelijk gemaakt voor een breed publiek, van moderne meesters en hedendaagse
kunst tot vergeten culturen, fotografie, mode en design.

Lees de volledige tekst op deze webpagina.

De Kunsthal ontvangt omzet (entree, winkel, horeca), subsidie (gemeente Rotterdam) 
en bijdragen van derden (fondsen, bedrijven en particulieren).
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1 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor 
het statutaire bestuur, 
voor de leden van het 
beleids bepalend orgaan 
en voor het personeel 
(bijvoorbeeld CAO 
of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten-
verslag. Vul de link in waar het 
activiteiten verslag te vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die  zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

Op welke manier 
en aan welke doelen 
worden de verkregen 
inkomsten besteed?  
Als uw instelling vermogen 
aanhoudt, vul dan in 
waar en op welke manier 
dit vermogen wordt 
aangehouden (bijvoor-
beeld spaar rekening, 
beleggingen etc).

De inkomsten worden volledig besteed aan de doelstelling van de Kunsthal. Gelden 
worden aangehouden op spaarrekeningen.

Open

Raad van Toezicht - Ontvangen geen vergoeding of vacatiegeld.

Bestuur/directie - De Raad van Toezicht bepaalt het salaris en arbeidsvoorwaarden 
van de directie, hierbij wordt rekening gehouden met de geldende wetgeving (wao Wet 
Normeren Topinkomens.

Personeel - Kunsthal  Rotterdam is volger van de Museum cao. 

Zie jaarverslag https://www.kunsthal.nl/nl/over-de-kunsthal/organisatie/jaarverslag

Zie jaarverslag 
https://www.kunsthal.nl/nl/over-de-kunsthal/organisatie/jaarverslag

Open



04
 v

an
 0

6

Ac
tiv

a
Pa

ss
iv

a

2 
Ba

la
ns

+

+
+

+

+

+
+

+ +

+

Ba
la

ns
da

tu
m

M
at

er
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

Fi
na

nc
ië

le
 v

as
te

 a
ct

iv
a

Vo
or

ra
de

n

Vo
rd

er
in

ge
n 

&
 

ov
er

lo
pe

nd
e 

ac
tiv

a

Ef
fe

ct
en

Li
qu

id
e 

m
id

de
le

n

To
ta

al

Co
nt

in
uï

te
its

re
se

rv
e

Be
st

em
m

in
gs

re
se

rv
e

H
er

w
aa

rd
er

in
gs

 -
re

se
rv

e

O
ve

rig
e 

re
se

rv
es

Be
st

em
m

in
gs

fo
nd

se
n

Vo
or

zie
ni

ng
en

La
ng

lo
pe

nd
e 

sc
hu

ld
en

Ko
rt

lo
pe

nd
e 

sc
hu

ld
en

To
ta

al

Im
m

at
er

ië
le

 v
as

te
 a

ct
iv

a
€

€

€

€
€

€

€
€

€

€
€

€

€
€

€

€
€

€

€
€ € €

€

€
€ € €

€

€
€

€
€

€
€

€
€

€
€

€
€

To
el

ic
ht

in
g

Ge
ef

 h
ie

r e
en

 
to

el
ich

tin
g 

bi
j d

e 
ba

la
ns

 o
f v

ul
 d

e u
rl 

na
ar

 d
e j

aa
rre

ke
ni

ng
 

in
 a

ls 
hi

er
 ee

n 
to

el
ich

tin
g 

in
 is

 
op

ge
no

m
en

.

Vu
l d

e b
al

an
sd

at
um

 in
. A

ls 
u 

da
ar

na
 ve

rd
er

ga
at

 ve
rs

ch
ijn

en
 a

ut
om

at
isc

h 
de

 ja
ar

ta
lle

n 
bo

ve
n 

de
 k

ol
om

m
en

.
3

1
1

2
2

0
2

3

31
-1

2-
20

23
31

-1
2-

20
22

(*
)

31
-1

2-
20

23
31

-1
2-

20
22

(*
)

0
0

1.
02

7.
97

7
79

6.
84

1

0
0

1.
02

7.
97

7
79

6.
84

1

14
7.

98
3

10
4.

54
7

1.
24

0.
77

2
1.

06
7.

69
8

0
0

1.
97

4.
57

8
1.

44
1.

42
8

3.
36

3.
33

3
2.

61
3.

67
3

4.
39

1.
31

0
3.

41
0.

51
4

1.
27

3.
00

0
0

94
5.

00
0

1.
39

6.
84

1 0

74
5.

35
4

1.
33

6.
51

9

2.
96

3.
35

4
2.

73
3.

36
0

0
0

0
30

.0
00

0
0

1.
42

7.
95

6
64

7.
15

4

4.
39

1.
31

0
3.

41
0.

51
4

ht
tp

s:
//w

w
w

.k
un

st
ha

l.n
l/n

l/o
ve

r-d
e-

ku
ns

th
al

/o
rg

an
is

at
ie

/ja
ar

ve
rs

la
g



05 van 06

3 Staat van baten en lasten 

Baten

Baten als tegenprestatie voor levering van producten 
en/of diensten (omzet)

Subsidies van overheden

Subsidies van andere instellingen zonder winststreven

Overige subsidies

Baten van subsidies

Baten sponsorbijdragen

Giften en donaties van particulieren

Nalatenschappen

Giften

Bijdragen van loterijinstellingen

Financiële baten

Overige giften

Overige baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

+

+

+

+

Som van alle baten € €
+ +

Lasten

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €Inkoopwaarde van geleverde producten (kostprijs)

Verstrekte subsidies & giften

Aankopen en verwervingen

Communicatiekosten

Personeelskosten

Huisvestingskosten

Afschrijvingen

Financiële lasten

Overige lasten

Saldo van baten en lasten € €

€ €

€ €
+ +

Som van de lasten

2023 2022 (*)

3.371.500 3.244.500

3.371.500 3.244.500

358.829 452.076

757.531 647.328

597.935 606.177

1.355.466 1.253.505

3.047.088 1.742.919

8.132.883 6.693.000

2.936.490 2.799.814

79.602 97.390

3.342.093 2.999.243

1.071.537 1.068.128

168.367 143.321

15.191 24.451

289.609 270.921

7.902.889 7.403.268

229.994 -710.268
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3 Staat van baten en lasten (vervolg)

Toelichting
Geef hier een toelichting 
bij de staat van baten en 
lasten of vul de url naar 
de jaarrekening in als hier 
een toelichting in is 
opgenomen.

Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze 
ook hebt gepubliceerd.

De kosten voor de tentoonstelling zijn als inkoopwaarde verantwoord.

https://www.kunsthal.nl/nl/over-de-kunsthal/organisatie/jaarverslag

https://www.kunsthal.nl/nl/over-de-kunsthal/organisatie/jaarverslag Open


